regiae nostrse benevolentije contestatione clementer qui cupiamus igitur

ex potestate nostra regali et praerogativa regia dedimus concessimus et

contulimus tenoreque presentium damus concedimus et conferimus

memorato nostro consanguineo Carolo Gordoun ejusque heredibus

masculis ex corpore suo inpcrpetuum dignitatem titulum et honorem

Comitis et domini pariiamenti ut omni tempore futuro Comes de Aboyn

dominus de Strathawen et Glenlivett designetur Ac dedimus tenoreque

presentium damus et ejusque antedictis dictum titulum et dignitatem

Comitis cum suffragio in parliamentis omnibusque aliis honoribus

privilegiis immunitatibus et praecedentiis comiti debitis et congruis per

eos tenendis et possidendis adeo libere et ample in omnibus respcctibus

sicut quicunque alius comes fruitur aut frui poterit MANDAMUS porro

Leoni Regi nostro armorum ejusque fratribus fecialibus ut talia insignia

vel armorum additionem dicto comiti de Aboyn prout congruit et in

similibus casibus usitatum est dent et praescribant IN cujus rei testi-

monium presentibus magnum sigillum nostrum appendi praecepimus

apud Aulam nostram de Whythall decimo die mensis Septembris anno

domini millesimo sexcentesimo sexagesimo et anno regni nostri duo-

decimo.

Per signaturam manu S. D. N. regis suprascriptam.
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Abstract of LXXVIII.

Diploma by King Charles the Second, whereby, on account of the

eminent sei-vices rendered by the Marquis of Huntly and his family, to

the King and his predecessors, and in consideration of the fidelity and

singular alacrity in the royal service of Charles Gordon, uncle of the

Marquis of Huntly, his Majesty grants to the said Charles Gordon and

the heirs male of his body for ever, the dignity, title and honour of an

Earl and Lord of Parliament, so that in all time coming he should be

designated Earl of Aboyne, lord of Strathaven and Glenlivett : with all

other honours, privileges, immunities and precedences due and congruous

to an Earl : charging, moreover, the Lyon King of Arms and his brother

heralds to give and prescribe such ensigns or addition of arms to the

said Earl of Aboyne as is usual in such cases. Given under the Great

Seal at Whythall, loth September 1660.

LXXIX.

THE family of Argyll had, during the Commonwealth, held possession

of the Gordon estates, to which they acquired certain rights.

Charles II., on his restoration, forfeited and executed the Marquis of

Argyll and took the opportunity to bestow a considerable portion of the

Gordon estates upon the newly-created Earl of Aboyne.

By charter, under the Great Seal, he incorporated the Lordships of

Aboyne, Glentanner, Glenmuick, Cabrach, and Strathaven, &c., into the

Earldom of Aboyne. The deed is in these terms :

—

Carolus Dei gratia Magne Britanie Francie ct Hybernie Rex fidc-

ique defensor Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis

salutem Sciatis quia nos considerantes preclara et egregia servitia

nobismetipsis et illustrissimis nostris progenitoribus a nuperrimo

Marchione de Huntlie ejusque predecessoribus eiusdem familie prestita

qui durante omnibus tumultibus in hoc antique regno nostro Scotie a
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multis retro secuHs exortis semetipsos semper fideles et morigeros nobis

prebuerunt nostroque et predecessorum nostrorum emolumento et servitio

constantes adheserunt spretis omnibus periculis et oppositionibus quibus-

cunque eorumque fidelitatem eminenter declaraverunt tempore non ita

pridem tumultuum tam agendo quam pro nobis gravia damna ferendo ac

nos specialiter considerantes amorem et fidelitatem predilecti nostri

consanguinei et consiliarii Caroli Comitis de Aboyne patrui modcrni

Marchonis de Huntlie vestigia nobilium suorum predecessorum calcantis

ejusdem authoris et fidelitatis non vulgaria testimonia exhibuit nostrum

servitium alacriter amplectendo idemque semper pro occasione data

semetipsum involvendo et nos cupientis talia fidelia meritus grata

retributione rependere eademque speciali tessera regie nostre favoris

ornare et animo nostro revolventes tempore non ita pridem tumultuum

dum Marchio de Huntlie et dictus Comes de Aboyne ejus filius a privatis

suis negotiis devertebantur demortuum Archibaldum nuper Marchionem

de Argile per seipsum aliosque in ejus usum acquisivisse quedam jura

integrarum terrarum postea specificatarum ac virtute eorundem easdem

per semetipsum ejusque servos tenentes aliosque ejus nomine pro diversis

annis ante sententiam forisfacture contra eum vigesimo quarto die mensis

Mali proximo elapsi latum possidisse Ouequidem terre dominia

baronie aliaque subscripta nunc ceciderunt in manibus nostris et ad

nostram donationem et dispositionem devenerunt ratione dicta sententie

forisfacture IGITUR proque diversis aliis causis onerosis et consideration-

ibus nos moventibus Nos cum avisamento et consensu nostrorum

Thesaurarii computorum nostrorum rotulatorum atque deputati nee non

reliquorum dominorum et aliorum nostri Scacarij regni nostri dictorum